
2020 年 7 月 13 日 

保護者の皆さま 

【合宿中止決定のご連絡】 

日頃よりクラブ運営にご協力いただき厚く御礼申しあげます。 

表題の件、本年度の TK スペラーレ事業計画にある合宿について、大変申し訳ありませんが 2020 年度は中止とさせ

ていただきます。 

本年度は例年と異なる状況よりクラブ行事である合宿が例年通り実施することは困難である考えました。 

しかしながら合宿参加を希望する選手も少なくなく、Players First の見地より簡単に中止にすることはクラブ運営上

ベストな決断とは言い難いと判断しました。 

そのうえで、実施するためにはどのような問題があり、どのようにクリアし、少しでも安心して参加頂けるかを急きょ「合宿

検討委員会」を発足し検討してまいりました。当委員会では既にご連絡させていただきました下記４つのポイントを中

心に調査、確認、検討を実施しました。 

結果それぞれにおいてのリスクを大幅に減じられる策を講じられることが判明/可能となりました。 

【合宿実施における密】 

１）宿舎/宿泊 

２）食事 

３）入浴 

４）移動手段 

その後、臨時定例会を開催し、上記４つを中心とした策を講じることにおけるリスク軽減、並びに、その他実施におけ

る懸案事項の議論を行い、クラブとしては安全性の対策を明示した合宿案内を発出し出欠確認したうえで最終判断

を行う決定に至りました。 

結論：7/11(土)の定例会にて中止の方向で最終決定しクラブ内に展開することで合意致しました。 

※合宿実施に値する出席数に満たなかったため

クラブとしては最善を尽くしたとは思っておりますが結果参加者が少なかったことからも合宿の中止を決断いたしました。 

ここで改めて中止のご連絡をするとともに実施できなかったことについてお詫びいたします。 

何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

最後に、このような状況ではありますが「Players First」を軸として引き続きのご支援よろしくお願い申し上げます。 

TK SPERARE  代表 坂内幸一




